CME - Conselho Municipal de Educação

                                               Município de Cabreúva/SP

Contato: conselhomunicipaldeeducacao@cabreuva.sp.gov.br
Município de Cabreúva – Estado de São Paulo – Brasil

ATA Nº 14/2022

Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às 18h, pela plataforma Google

Meet, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Educação para reunião

extraordinária. A presidente abriu a reunião realizando a conferência com quórum suficiente,

dando as boas-vindas para os presentes e agradeceu o compromisso com este Conselho. A

pauta da reunião foi apresentada: 1) necessidade de alteração da lei de criação do Conselho

Municipal de Educação e posterior Ofício de encaminhamento para providências. Esplanada

sobre a necessidade de alteração da lei frente às novas necessidades e legislações pertinentes

alteradas, a presidente solicitou da secretária a leitura da minuta de projeto da referida lei que,

ouvido as sugestões dos membros, foi aprovada por unanimidade pelos presentes. Após, lido

editado o ofício para encaminhamento da minuta de lei ao Chefe do Poder Executivo, que

também foi aprovado por unanimidade pelos presentes. Nada mais havendo a ser tratado, eu

Neli Aparecida de Oliveira, lavro a presente Ata que segue assinada pelos presentes. Cabreúva,

07 de novembro de 2022.

Presentes:

Ana Luiza de Oliveira Pinheiro:

Edivânia Aparecida Gonçalves da Silva Lau:

Franciele de Paula Pifano do Amaral

Jeane Vieira Melo Sargaço:

Neli Aparecida de Oliveira:

Lucília Pinto de Souza Giacomini:

Alyan Minelli Callegari:

Mara Janice da Silva:

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

mailto:conselhomunicipaldeeducacao@cabreuva.sp.gov.br